
;
l

§ ffi
ffi

TLUSTRE
I\IUNXCIPAI nD¡\I)

II

DECRETO ALCALDICIO N"

DESCARGO DE ROL DE DERECHO DE ASEO
DOMICILIARIO.

REeuINoA, ggA00Z01g

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO

El Decreto Alcaldicio N' 3093 de fecha 25.10.2018 que modifica Ordenanza

Local sobre Derechos de Aseo Domiciliario.
En atención a lo informado por el Departamento de Rentas a través de

Memo No 379 de fecha 08/0812019, mediante el cual se solicita Rebajar de la Contabilidad de

Derecho de Aseo Domiciliario Roles de Contribuyentes afecto a pago en Patente Comercial

Definitiva Municipal, pago en Contribución, predio Rural y predio de Organización Funcional.

La providencia del Alcalde que se acoge lo solicitado.

VISTOS :

El Artículo 62 de la Ley 19.880, que Establece las Bases de los

Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los Organos de la administración del Estado.

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988 modificada por la Ley

N. 19.130 y 19.602 de 1999, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido

Coordinado Sistematizado fijado por el D.F.L No I del Ministerio del Interior de 2006.

Lo dispuesto en los Arts.6,7,8,9y48, Decreto No 2.385/96, quehjael
texto coordinado y sistematizado del D.L. N' 3.063179, Ley de Rentas Municipales , modificada

por la Ley No 19.388/95.

DECRETO :

AUTORIZASE Rebajar de la Contabilidad de Derecho de Aseo

Domiciliario Roles de Contribuyentes afecto a pago en Patente Comercial Definitiva Municipal,
pago en Contribución, Predio Rural y predio de Organización Funcional.

a Sr. Florindo Fredes Gómez, Rut. 7.245.276-4, Rol No ll2-12 de

Requínoa. Se solicita Rebajar de la contabilidad año 2019

Definitiva Municipal, Rol No 2001271.

AV. Seminar\o222, Los Lirios,
por pago en Patente Comercial

a

a

Sr. Julio Vera Rubio, Rut. 10.893.567-7, Rol No 08-09 de Guillermo Shiell Norte 122, Requínoa.

Rebajar año 2018 y 2019 por pago en Patente Comercial Definitiva Municipal, Rol No 4000179

I 2OOllB7, propiedad arrendada con fines habitacional y comercial por la Arrendataria Sra'

MaríaVictoria Diaz Peña, Rut. 13.114.349-1.

Sra. Janet Adela Ramírez Gómez, Rut. I1.949.997-6, Rol No

Requínoa. Rebajr año 2019 por pago en Patente Comercial

40000s6.

07-16 de Pablo Rubio 220.

Definitiva Municipal, Rol No

a Sra. Eliana Ramírez Puga, Rut. 6.840.230-1, Rol No 30-518 de Lote A 56 PC 25 Santa Lucila,

Requínoa. Rebajar año 201 5,2076,2017 y 2019 por pago en Patente Comercial Definitiva, Rol

N' 2001 137, y Contribución.



*
ffi,.'t,,,
§I.',.'
I§

¡; rffi
e?
II

Sra. Rubio Parada Irma Ruth y Otros, Rut. 6.115.216-4, Rol No 419-02 de Camino El Abra Lt.
34 B, Requínoa. Rebajar año 2019 por pago en Patente Comercial Definitiva, Rol No 2000|46-
4000017.

a

a

Sr. Sergio Acuña Ahumada, Rut
Esfuerzo, Requínoa. Rebajar año
20001 56.

6.351.241-9, Rol No 413-07 de Roma St. 7l A, Pob. El
2019 por pago en Patente Comercial Definitiva, Rol No

a

a

a

O

a

Sra. Marisol Labraña Guzmán, Rut. 14.247.896-k, Rol No 411-62 de San Juan 251, Requínoa.
Rebajar año 2019 por pago en Patente Comercial Definitiva, Rol No 2000868.

Sr. Nelson Rojas Orellana, Rut. 5.916.831-2, Rol No 31-673 de Lt. A2 St. 16 San Rafael,
Requínoa. Rebajar año 2016 y 2017 por predio Rural.

Sr. Juan Carlos Apablaza Gómez, Rut. 6.304.732-5, Rol No 30-230 de PC 23 PP San José las
Mercedes, Requínoa. Rebajar año 2009, 2010,2011,2012,2074,2016y 2017 por predio Rural.

Sr. Froilan Abarca Durán, Rut. 4.063.515-7, RolNo 95-54 de Lote A de St.30 PP San José,
Requínoa. Rebajar año 2019 por pago en Contribución.

Sres. Soc. de Res. Ltda Carlos Veloso e Hijos, Rut. 76.965.630-8, Rol No 412-79 de AV. Manuel
Rodríguez 38 B Lt- 38 - A, Requínoa. Rebajar airo 2019 por pago en Contribución.

Sres. Fisco Carabineros Chile Prefectura Cachapoal, Rut. 60.505.311-4, Rol No 02-15 de

Caupolicán 9,Requínoa. Predio correspondiente a una Funcional, por tanto, se

.063.solicita Rebajar año 2019 conforme a lo dispuesto en el Art. 28 a
J

ANOTESE, COMUNIQUESE Y

MARTA A.

DIS ]CION
Secretario Municipal
Dirección Des. Comunitario
Dirección Adm. y Finanzas
Renta-Archivo

SECRETARIO MUNICIP
O SILVA AS
ALCALDE

a


